
1 

 

Zápis z 1. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 8. ledna 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení připojení pozemku ppč. 1132/51 v k. ú. Vysoké nad Jizerou na kanalizační řad města 

v pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, R. Karban 

b) Návrh na přidělení dvou bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

  

4. Záležitosti města: 

a) Žádost Občanského sdružení Fokus Semily o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2019 

b) Informace o přidělení registrace akce ID č. 135D042001801 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké 

nad Jizerou – přístavba a modernizace“ 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2019001 na akci: „Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2019“ 

d) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2019002 na akci: „Rekonstrukce vodovodu v ulici 

Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

b) Návrh na schválení platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení připojení pozemku ppč. 1132/51 v k. ú. Vysoké nad Jizerou na kanalizační řad města 

v pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, R. Karban 

Radě města byla předložena žádost Romana Karbana o povolení připojení pozemku ppč. 1132/51 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou na kanalizační řad města v pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel 

konkrétně hodlá vybudovat tlakovou kanalizační přípojku na svůj náklad ještě před provedením zpevnění cesty 

na ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. RM bylo navrženo vybudování kanalizační přípojky předběžně 

schválit s tím, že bude ještě k odsouhlasení předložena dokumentace předkládaná na stavební úřad k povolení 

přípojky a zároveň RM pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM předběžně schvaluje povolení připojení pozemku ppč. 1132/51 v k. ú. Vysoké nad Jizerou formou tlakové 

kanalizační přípojky na kanalizační řad města v pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou s tím, že bude 

ještě k odsouhlasení předložena dokumentace předkládaná na stavební úřad k povolení a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

b) Návrh na přidělení dvou bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města projednala přidělení dvou bytů v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 2+kk a 1 + kk 

v prvním patře (po Š. Štěpánkovi a Š. Kobrové). RM po dohodě schválila přidělit byt v č. p. 28 takto: byt 2+ kk 

Olze a Simoně Plůchovým a byt 1+kk panu Miroslavu Chlubnovi a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemních smluv. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 2+kk v prvním patře Olze a Simoně 

Plůchovým a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemní 

smlouvy. 

RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 1+kk v prvním patře panu Miroslavu 

Chlubnovi a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemní 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost Občanského sdružení Fokus Semily o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2019 

Radě města byla předložena žádost občanského sdružení Fokus Semily, IČ: 22871080 o příspěvek z rozpočtu 

města na rok 2019 na provoz sociálně terapeutické dílny. Do této terapeutické dílny pravidelně dojíždí jeden 

občan Vysokého nad Jizerou, a proto je navrženo pro rok 2019 poskytnout částku v podobné výši jako 

v minulosti, tj. 10.000 Kč. RM schválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2019 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o přidělení registrace akce ID č. 135D042001801 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 

Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“ 

Rada města byla informována, že Město Vysoké nad Jizerou obdrželo dne 28. 12. 2018 registraci akce 

ID č. 135D042001801 „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba 

a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet na uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR 

finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. RM vzala uvedené informace na vědomí. Z dokumentu vyplývá, že 

je nutno určit zodpovědnou osobu pro jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR. RM bylo navrženo 

zodpovědnou osobou určit ředitelku ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcelu Škodovou, což bylo 

schváleno. Dále bylo projednáno, že bude nutné, aby RM byla pravidelně jednou za měsíc Ing. Marcelou 

Škodovou informována o průběhu realizace akce až do jejího ukončení, a to vždy k 15. daného měsíce, poprvé 

tedy k 15. 2. 2019. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o přidělení registrace akce ID č. 135D042001801 „Ústav chirurgie ruky 

a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet 

na uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. 

RM schvaluje, aby zodpovědnou osobou pro jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR byla ředitelka ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcela Škodová. 

RM schvaluje, aby Ing. Marcela Škodová pravidelně jednou za měsíc (vždy k 15. daného měsíce), počínaje 

15. 2. 2019, informovala RM o průběhu realizace akce „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad 

Jizerou – přístavba a modernizace“, až do jejího ukončení. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2019001 na akci: „Oprava místních komunikací ve 

Vysokém nad Jizerou v roce 2019“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019001 na 

zhotovitele akce „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2019“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2019“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019001 na akci „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2019“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019001 na zhotovitele 

akce „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2019“ ve složení Ing. Markéta Zelinková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Bc. Martin Hlůže 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2019002 na akci: „Rekonstrukce vodovodu v ulici 

Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019002 na 

zhotovitele akce „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019002 na akci „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad 

Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019002 na akci „Rekonstrukce vodovodu 

v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019002 na zhotovitele 

akce „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ ve složení František Matoušek, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Jaroslav Kučera 

a Ing. Jiří Bartoš. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou. Konkrétně se jedná o dar od slečny Petry Kvitové ve výši 10.000 USD (220.930 Kč) na rekonstrukci 

ústavu a dar ve výši 4.000 od Zdravotního střediska Vysoké nad Jizerou na pořízení zdravotní techniky. 

RM přijetí finančních darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od slečny Petry Kvitové ve výši 10.000 USD 

a od Zdravotního střediska Vysoké nad Jizerou ve výši 4.000 Kč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací 

Rada města z titulu své pravomoci projednává a schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací. 

V současnosti byly RM předloženy k projednání a ke schválení platové výměry ředitelek všech příspěvkových 

organizací města s účinností od 1. 1. 2018. Navržená úprava platových výměrů spočívá ve změně základního 

platového tarifu, který je dán nařízením vlády č. 263/2018 Sb., kterým bylo novelizováno nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Zároveň došlo u ředitelek 

MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou k úpravě příplatku za vedení, aby byla dodržena jeho povinná 

výše stanovená v § 124 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. RM platové výměry schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2019 aktualizované platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

zřízených městem Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:15 hodin. 



4 

 

USNESENÍ: 

 

58. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

59. RM předběžně schvaluje povolení připojení pozemku ppč. 1132/51 v k. ú. Vysoké nad Jizerou formou tlakové 

kanalizační přípojky na kanalizační řad města v pozemku ppč. 2277/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou s tím, že bude 

ještě k odsouhlasení předložena dokumentace předkládaná na stavební úřad k povolení a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

60. RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 2+kk v prvním patře paní Olze 

a Simoně Plůchovým a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

nájemní smlouvy. 

61. RM schvaluje přidělit byt v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou o velikosti 1+kk v prvním patře panu Miroslavu 

Chlubnovi a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem nájemní 

smlouvy. 

62. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2019 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

63. RM bere na vědomí informace o přidělení registrace akce ID č. 135D042001801 „Ústav chirurgie ruky 

a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou – přístavba a modernizace“, na základě které by mělo Město obdržet 

na uvedenou akci z Ministerstva zdravotnictví ČR finanční prostředky ve výši 60.000.000 Kč. 

64. RM schvaluje, aby zodpovědnou osobou pro jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR byla ředitelka ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Marcela Škodová. 

65. RM schvaluje, aby Ing. Marcela Škodová pravidelně jednou za měsíc (vždy k 15. daného měsíce), počínaje 

15. 2. 2019, informovala RM o průběhu realizace akce „Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad 

Jizerou – přístavba a modernizace“, až do jejího ukončení. 

66. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019001 na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2019“. 

67. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019001 na akci „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2019“. 

68. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019001 na zhotovitele 

akce „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2019“ ve složení Ing. Markéta Zelinková, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Bc. Martin Hlůže 

a Ing. Jiří Bartoš. 

69. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2019002 na akci „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad 

Jizerou“. 

70. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019002 na akci „Rekonstrukce vodovodu 

v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“. 

71. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2019002 na zhotovitele 

akce „Rekonstrukce vodovodu v ulici Staroveská – Vysoké nad Jizerou“ ve složení František Matoušek, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Králíková, Jaroslav Kučera 

a Ing. Jiří Bartoš. 

72. RM schvaluje přijetí darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou od slečny Petry Kvitové ve výši 10.000 USD 

a od Zdravotního střediska Vysoké nad Jizerou ve výši 4.000 Kč. 

73. RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2019 aktualizované platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

zřízených městem Vysoké nad Jizerou. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 8. ledna 2019 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Ing. Jan Pohanka      Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města            ověřovatel zápisu                     starostka města 


